於截至二零零六年十二月三十一日止年度，概無進行重大收購或出售附屬公司及聯營
公司。

附錄二 ( C )  目標公司之管理層討論及分析

— 142 —

僱員及酬金

大益萍洪

於二零零六年十二月三十一日，大益萍洪聘用37位僱員（二零零五年：無）。大益萍洪
按其僱員（包括董事）之工作表現、經驗及現行市場水平給予彼等酬金。其他僱員福利
包括保險及醫療保險以及資助訓練課程。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 143 —

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）（包括未經
審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流
量表）已根據下列附註所載之基準編製，以說明本集團透過行使購買選擇權建議
收購大益萍洪及大益隘瑞之75%股權（「收購」）之影響，猶如收購已於二零零八年
三月三十一日（就備考綜合資產負債表而言）及於二零零七年四月一日（就備考綜
合收益表及綜合現金流量表而言）進行。

未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計、不明朗因素及現有資料編製，以
供說明。因此，由於隨附之經擴大集團之備考財務資料之不明朗性質，其未必可
真實反映倘交易實際於本通函所示日期進行時經擴大集團之實際財務狀況或營運
業績。此外，隨附之未經審核備考財務資料並非旨在預測經擴大集團日後之財務
狀況或營運業績。

就未經審核備考財務資料而言，以港幣呈列之結餘已按人民幣 0.9354元兌港幣
1.00元之匯率換算為人民幣。

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

未經審核備考綜合資產負債表乃按本集團於二零零八年三月三十一日之經
審核綜合資產負債表（乃摘錄自本通函附錄一所載之本集團年報）以及附錄
二 (A)及二 (B)分別所載大益萍洪及大益隘瑞於二零零七年十二月三十一日
之資產負債表編製，並經調整以反映收購之影響。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 144 —

由於經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃編製僅供說明，且由於
其性質，其未必可真實反映經擴大集團於結算日或任何未來日期之財務狀
況。

本集團
於二零零八年
三月三十一日

之經審核
資產負債表

大益萍洪
於二零零七年

十二月
三十一日

之經審核資產
負債表

大益隘瑞
於二零零七年

十二月
三十一日

之經審核資產
負債表

大益萍洪及大
益隘瑞於二零
零七年十二月

三十一日
之經審核

資產負債表
合併總額

大益萍洪及大
益隘瑞於二零
零七年十二月

三十一日
之經審核

資產負債表
之經換算
合併總額 備考調整

經擴大集團
於二零零
八年三月

三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 13,423 3,466 31 3,497 3,739 17,162
無形資產 — 547,785 661 548,446 586,322 586,322

商譽 — — — — — 9,006 1c, 3 9,006
預付賬項 — — 19,700 19,700 21,060 21,060
租務按金 4,761 — — — — 4,761

18,184 551,251 20,392 571,643 611,121 638,311
流動資產
應收貿易賬項、按金、預付
賬項及其他應收賬項 35,693 23,312 10 23,322 24,933 60,626

租務按金 4,926 — — — — 4,926
應收同系附屬公司款項 — 1,420 — 1,420 1,518 (1,518) 4 —
應收最終股東款項 — 2,000 — 2,000 2,138 2,138
存貨 21,794 — — — — 21,794
可收回稅項 292 — — — — 292
已抵押銀行存款 3,500 — — — — 3,500
現金及銀行結餘 6,176 20,743 — 20,743 22,176 (27,857) 1a(i) 495

72,381 47,475 10 47,485 50,765 93,771
流動負債
應付貿易賬項、應計款項、
已收按金及其他應付賬項 8,440 74,907 134 75,041 80,223 5,432 3 94,095

可換股票據之衍生部份 — — — — — 37,009 1b 37,009
應付同系附屬公司款項 — — 1,420 1,420 1,518 (1,518) 4 —
應付董事款項 1,200 — — — — 1,200
應付股東款項 — — 19,805 19,805 21,173 (21,173) 1c —
有抵押銀行借貸 7,600 — — — — 7,600
融資租約承擔 59 — — — — 59

17,299 74,907 21,359 96,266 102,914 139,963

流動資產╱（負債）淨值 55,082 (27,432) (21,349) (48,781) (52,149) (46,192)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 145 —

本集團
於二零零八年
三月三十一日

之經審核
資產負債表

大益萍洪
於二零零七年

十二月
三十一日

之經審核資產
負債表

大益隘瑞
於二零零七年

十二月
三十一日

之經審核資產
負債表

大益萍洪及大
益隘瑞於二零
零七年十二月

三十一日
之經審核

資產負債表
合併總額

大益萍洪及大
益隘瑞於二零
零七年十二月

三十一日
之經審核

資產負債表
之經換算
合併總額 備考調整

經擴大集團
於二零零
八年三月

三十一日之
未經審核
備考綜合

資產負債表
港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

資產總額減流動負債 73,266 523,819 (957) 522,862 558,972 592,119

非流動負債
可換股債券 — — — — — 146,848 1b 146,848

銀行借貸 — 300,000 — 300,000 320,718 320,718
長期服務金撥備 3,689 — — — — 3,689

3,689 300,000 — 300,000 320,718 471,255

資產淨值 69,577 223,819 (957) 222,862 238,254 120,864

股本及儲備
股本 21,884 230,640 — 230,640 246,568 (246,568) 5 21,884
儲備 47,693 (6,821) (957) (7,778) (8,314) 21,041 5 60,420

69,577 223,819 (957) 222,862 238,254 82,304
少數股東權益 — — — — — 38,560 5 38,560

權益總額 69,577 223,819 (957) 222,862 238,254 120,864

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 146 —

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

未經審核備考綜合收益表乃按本集團截至二零零八年三月三十一日止年度
之經審核綜合收益表（乃摘錄自附錄一所載之本集團年報）以及本通函附錄
二 (A)及二 (B)分別所載大益萍洪截至二零零七年十二月三十一日止年度及
大益隘瑞自二零零七年十月二十三日（註冊成立日期）至二零零七年十二月
三十一日止期間之收益表，並經調整以反映收購之影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合收益表乃編製僅供說明，且由於其性
質，其未必可真實反映經擴大集團截至結算日止年度或任何未來期間之營
運業績。

本集團截至
二零零八年

三月
三十一日止

年度之
經審核收益表

大益萍洪
截至

二零零七年
十二月

三十一日止年
度之經審核

收益表

大益隘瑞
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
期間之經審核

收益表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日

止年度╱期間
之合併

經審核收益表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日

止年度╱期間
之經換算合併
經審核收益表 備考調整

經擴大集團
截至

二零零八年
三月三十一日

止年度
之未經審核
備考綜合
收益表

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

收入 131,081 260,753 — 260,753 278,761 409,842
銷售成本 (50,752) (256,953) — (256,953) (274,698) (325,450)

毛利 80,329 3,800 — 3,800 4,063 84,392
其他收入 1,571 464 — 464 496 2,067
分銷成本 (48,393) — — — — (48,393)
行政支出 (54,742) (7,166) (957) (8,123) (8,683) (63,425)
融資成本 (409) (54) — (54) (58) (16,013) 2 (16,480)

除稅前虧損 (21,644) (2,956) (957) (3,913) (4,182) (41,839)
稅項 — — — — — —

除稅後虧損 (21,644) (2,956) (957) (3,913) (4,182) (41,839)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 147 —

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零零八年三月三十一日
止年度之經審核綜合現金流量表（乃摘錄自附錄一所載之本集團年報）以及
本通函附錄二 (A)及二 (B)分別所載大益萍洪截至二零零七年十二月三十一
日止年度及大益隘瑞自二零零七年十月二十三日（註冊成立日期）至二零零
七年十二月三十一日止期間之經審核現金流量表，並經調整以反映收購之
影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃編製僅供說明，且由於
其性質，其未必可真實反映經擴大集團於截至結算日止年度或任何未來期
間之現金流量。

本集團截至
二零零八年

三月
三十一日止

年度之經審核
現金流量表

大益萍洪
截至

二零零七年
十二月

三十一日止年
度之經審

核現金流量表

大益隘瑞
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
期間之經審

核現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間

之合併經審核
現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間
之經換算
合併經審

核現金流量表 備考調整

經擴大集團
截至

二零零八年
三月

三十一日止
年度之

未經審核備考
現金流量表

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

經營業務
年度虧損 (21,644) (2,956) (957) (3,913) (4,182) (16,013) 2 (41,839)
就以下各項作出調整：
折舊 3,011 767 — 767 820 3,831
出售物業、廠房及設備之
虧損 1,051 — — — — 1,051

撇減存貨 4,769 — — — — 4,769
長期服務金撥備 2,186 — — — — 2,186
租賃修復成本撥備 564 — — — — 564
以股份支付之開支 3,643 — — — — 3,643
利息收入 (291) (464) — (464) (496) (787)
融資成本 409 — — — — 16,013 2 16,422

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 148 —

本集團截至
二零零八年

三月
三十一日止

年度之經審核
現金流量表

大益萍洪
截至

二零零七年
十二月

三十一日止年
度之經審

核現金流量表

大益隘瑞
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
期間之經審

核現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間

之合併經審核
現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間
之經換算
合併經審

核現金流量表 備考調整

經擴大集團
截至

二零零八年
三月

三十一日止
年度之

未經審核備考
現金流量表

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

未計營運資金變動前之經營
現金流量 (6,302) (2,653) (957) (3,610) (3,858) (10,160)

預付賬項增加 — — (19,700) (19,700) (21,060) (21,060)
租務按金增加 (621) — — — — (621)
應收同系附屬公司款項增加 — (1,420) — (1,420) (1,518) 1,518 4 —
存貨增加 (960) — — — — (960)
應收貿易賬項、按金及預付
賬項增加 (665) (14,412) (10) (14,422) (15,418) (16,083)

應收最終股東款項減少 — 3,000 — 3,000 3,205 3,205
應付貿易賬項及應計款項增加 1,578 58,518 134 58,652 62,703 64,281
應付最終股東款項增加 — — 19,805 19,805 21,173 21,173
應付同系附屬公司款項增加 — — 1,420 1,420 1,518 (1,518) 4 —

經營所得／（所用）現金 (6,970) 43,033 692 43,725 46,745 39,775
已退回所得稅 75 — — — — 75
已付所得稅 (186) — — — — (186)
已付利息 (409) — — — — (409)

經營業務所得／（所用）
現金淨額 (7,490) 43,033 692 43,725 46,745 39,255

投資活動
已收利息 291 464 — 464 496 787
出售物業、廠房及設備之
所得款項 214 — — — — 214

購置物業、廠房及設備 (4,516) (1,302) (31) (1,333) (1,425) (5,941)
收購附屬公司 — — — — — (27,857) 1(a) (27,857)
收購投資所支付之按金 (32,900) — — — — (32,900)
經營權無形資產款項 — (260,753) (661) (261,414) (279,467) (279,467)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 149 —

本集團截至
二零零八年

三月
三十一日止

年度之經審核
現金流量表

大益萍洪
截至

二零零七年
十二月

三十一日止年
度之經審

核現金流量表

大益隘瑞
截至

二零零七年
十二月

三十一日止
期間之經審

核現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間

之合併經審核
現金流量表

大益萍洪及
大益隘瑞

截至
二零零七年

十二月
三十一日止
年度╱期間
之經換算
合併經審

核現金流量表 備考調整

經擴大集團
截至

二零零八年
三月

三十一日止
年度之

未經審核備考
現金流量表

港幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 附註 港幣千元

投資活動所用現金淨額 (36,911) (261,591) (692) (262,283) (280,396) (345,164)

融資活動
注資 — 8,698 — 8,698 9,299 9,299
償還有抵押銀行借貸 (23,469) — — — — (23,469)
已籌集之有抵押銀行借貸 25,857 — — — — 25,857
償還融資租約承擔 (379) — — — — (379)
董事墊款 1,200 — — — — 1,200
發行股份之所得款項 23,400 — — — — 23,400
發行認購期權之所得款項 11,607 — — — — 11,607
發行股份之開支 (361) — — — — (361)
發行認購期權之開支 (270) — — — — (270)
因行使購股權而發行股份之所
得款項 2,202 — — — — 2,202

融資活動所得現金淨額 39,787 8,698 — 8,698 9,299 49,086

現金及現金等價物減少淨額 (4,614) (209,860) — (209,860) (224,352) (256,823)

年初現金及現金等價物 10,790 230,603 — 230,603 246,528 257,318

年終現金及現金等價物 6,176 20,743 — 20,743 22,176 495

現金及現金等價物結餘分析
銀行結餘及現金 6,176 20,743 — 20,743 22,176 495

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

— 150 —

附註：

1. 經擴大集團之未經審核備考資料乃假設收購大益萍洪及大益隘瑞75%股權之購買選擇權已
獲行使，且收購已於二零零八年三月三十一日（就經擴大集團之備考綜合資產負債表而言）
及於二零零七年四月一日（就經擴大集團之備考綜合收益表及綜合現金流量表而言）進行而
編製。於收購完成後，大益萍洪及大益隘瑞將入賬為本集團之附屬公司。根據香港財務報
告準則第 3號「業務合併」及香港會計準則第 27號「綜合及獨立財務報表」，本集團將應用購
買法將收購大益萍洪及大益隘瑞之 75%股權入賬。於應用購買法時，大益萍洪及大益隘
瑞之可識別資產、負債及或然負債將按於收購完成日期之公平值記錄於本集團之綜合資產
負債表。收購所產生之任何商譽或折讓將釐定為本集團所產生之購買價超出或少於本集團
於大益萍洪及大益隘瑞於收購完成日期之可識別資產、負債及或然負債公平淨值權益之差
額。本集團於大益萍洪及大益隘瑞之可識別資產、負債及或然負債之公平淨值權益超出代
價之金額應即時於綜合收益表中確認。

由於大益萍洪及大益隘瑞之可識別資產、負債及或然負債於收購實際完成日期之公平淨值
可能與編製上述未經審核備考綜合資產負債表所採用之公平值有所不同，故收購產生之商
譽將於實際完成時間作重新評估。

調整反映以下各項：

(a) 代價港幣211,714,000元（或相等於人民幣190,000,000元），其中：